
ПЕКШИНСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 12+

ПРОК УРАТ УРА ИНФОРМИРУЕ Т И РА З ЪЯСНЯЕ Т

12
мая

2023 года
№6(120)

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Граждан-
ским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» в целях улуч-
шения экологической обстановки на территории муниципального 
образования Пекшинское Петушинского района, повышения ответ-
ственности за сохранность зеленых насаждений, а также усиления 
экономических мер воздействия на нарушителей природоохранно-
го законодательства Совет народных депутатов муниципального об-
разования Пекшинское Петушинского района решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муници-
пального образования Пекшинское Петушинского района от 
30.03.2023 № 16/5 

« Об утверждении Методики расчета платы за вырубку зеле-
ных насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их 
уничтожением, повреждением, на территории  муниципального 
образования Пекшинское Петушинского района следующие из-
менения:

в пункте 7.6:

- четвертый абзац изложить в следующей редакции:
«-  при вырубке древесно-кустарниковой растительности в 

санитарно-защитной зоне существующих инженерных сетей и 
коммуникаций, в полосе отвода дорог (в случае проведения пла-
новых работ в соответствии с техническими правилами ремонта 
и содержания дорог) и при строительстве новых линейных объ-
ектов»;

- дополнить восьмым абзацем следующего содержания:
« - при подготовке территории в рамках реализации масштаб-

ных инвестиционных проектов, для размещения (реализации) 
которых  допускается  предоставление земельного участка, нахо-
дящегося в собственности Владимирской области, муниципаль-
ной собственности, а также земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена, в аренду без прове-
дения торгов».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования,
председатель Совета

И.Н.Иванова

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕКШИНСКОЕ 
Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е
11.05.2023                                   д.Пекша                                       №  19/7

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
муниципального  образования Пекшинское Петушинского района от 30.03.2023 № 16/5

«Об утверждении  Методики расчета платы за вырубку зеленых насаждений 
и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории 

муниципального образования Пекшинское Петушинского района»

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕКШИНСКОЕ 
Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е
11.05.2023                               д. Пекша                                        № 20/7

О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов Пекшинского сельского поселения 
№ 1/5 от 14.12.2007«Об  утверждении Положения 

«Об оплате труда депутатов, членов выборных  органов местного самоуправления, выборных
 должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной

 основе, и муниципальных служащих в муниципальном
 образовании « Пекшинское сельское поселение»

В соответствии Законом Владимирской области  от 26.12.2022 
№ 128-ОЗ « О внесении  изменений в отдельные законодательные 
акты Владимирской области», Совет народных депутатов муници-
пального образования  Пекшинское Петушинского района Р Е Ш 
И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Пекшинского 
сельского поселения от 14.12.2007  № 1/5 «Об  утверждении По-
ложения «Об оплате труда депутатов, членов выборных органов 
местного самоуправления, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоян-
ной основе, и муниципальных служащих в муниципальном обра-
зовании  « Пекшинское сельское поселение» следующие измене-
ния:

1.1. в таблице раздела 2 Таблица размеров должностных 

окладов муниципальных служащих, замещающих должности  
в администрации муниципального образования Пекшинское 
Петушинского района : 

-в третьей строке наименование должности « Заведующий 
(начальник) отделом администрации сельского поселения» из-
ложить в следующей редакции « Начальник отделом администра-
ции сельского поселения».

2. Решение вступает в силу со дня официального опублико-
вания в средствах массовой информации и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.05.2023 года.

Глава муниципального образования Пекшинское,
Председатель Совета народных депутатов

И.Н.Иванова



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
2 12 мая 2023 года №6 (120)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

12 мая 2023 года №6 (120) 3
РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВРЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕКШИНСКОЕ 
Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е
11.05.2023                               д. Пекша                                        № 21/7

Об утверждении отчета «Об исполнении 
бюджета муниципального образования Пекшинское

 за 2022 год

Приложение  № 1
к решению Совета народных    

депутатов муниципального образования  Пекшинское
от 11.05.2023    № 21/7

Доходы бюджета муниципального образования Пекшинское за  2022 год 
по кодам классификации доходов бюджетов

руб.

Код бюджетной классификации
Наименование показателя Кассовое исполнение,

руб.администратора доходов бюджета

Доходы, всего 44332700,93

в том числе:

                1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 24863271,12

182          1 01 00000 00 0000 110 Налоги на прибыль, доходы 1114876,29

182          1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1114876,29

182          1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2229,41

182          1 05 03000 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный  налог 2229,41                    

182          1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 22915847,03

182          1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2639007,15

182          1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  объектам  
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

2639007,15

182          1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 20276839,88

182          1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6652872,17

182          1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

6652872,17

182          1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 13623967,71

182          1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

13623967,71

603          1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 7700,00

603          1 08 04000 01 0000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением дей-
ствий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

7700,00

603          1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами РФ на совершение нотариальных действий

7700,00

182       1 09 00000 00 0000 000   ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗА-
ТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

-506,97

182       1 09 04000 00 0000 110   Налоги на имущество -506,97

182       1 09 04050 00 0000 110   Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) -506,97

182       1 09 04053 10 0000 110   Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый 
на территориях сельских поселений

-506,97

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования Пекшинское, Положением    
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании Пекшин-
ское, Совет народных депутатов  муниципального образования 
Пекшинское 

р е ш и л: 
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального 

образования Пекшинское  за 2022 год со следующими показате-
лями:

а) общий объем  доходов бюджета в сумме  44 332 700,93 ру-
блей; 

б) общий объем расходов  в сумме 46 362 367,17 рублей; 
в) дефицит бюджета в сумме 2 029 666,24 рублей,
г) верхний предел муниципального  долга  муниципального 

образования Пекшинское   на 1 января 2023 года в сумме 0,00 ру-
блей.

2. Утвердить доходы  бюджета муниципального образования 
Пекшинское  за 2022 год по кодам классификации доходов бюд-

жетов согласно приложению № 1 к настоящему решению;
3. Утвердить расходы бюджета муниципального образования 

Пекшинское  за 2022 год  по ведомственной структуре расходов 
бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 2 к на-
стоящему решению;

4. Утвердить расходы бюджета муниципального образования 
Пекшинское   за 2022 год по разделам, подразделам  классифика-
ции расходов бюджетов Российской Федерации согласно прило-
жению № 3 к настоящему решению.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Пекшинское  за 2022 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюдже-
тов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и под-
лежит официальному опубликованию в газете «Вестник Пекшин-
ского поселения» и размещению на официальном сайте.

Глава муниципального образования Пекшинское
И.Н. Иванова

603          1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования  имущества, находящегося  в государственной и  муниципаль-
ной собственности

108176,98

603          1 11 05000 00 0000120   Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

108176,98

603       1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государствен-
ной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

28136,98

603        1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

28136,98

603        1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления госу-
дарственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

80040,00

603        1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

80040,00

603         1 13  00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 411075,88

603        1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 16700,00

603        1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 16700,00

603        1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сель-
ских поселений

16700,00

603        1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 394375,88

603         1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 394375,88

603          1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 394375,88

603          1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 276284,20

603          1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

255994,00

603        1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

255994,00

603        1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципаль-
ной собственности

20290,20

603        1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые раз-
граничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

20290,20

603       1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских по-
селений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

20290,20

000          1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 27588,30

588        1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях

9000,00

588          1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

9000,00

603       1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организаци-
ей, действующей от имени Российской Федерации

18588,30

603         1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (под-
рядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципаль-
ным) контрактом

18588,30

603         1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (под-
рядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

18588,30

603          2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления      19469429,81

603          2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации

19534464,75

603          2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1294000,00

603          2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1294000,00

603        2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов

1294000,00

603        2 02 15002 10 7044 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов

1294000,00

603          2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субси-
дии)

10157900,00

603        2 02 25513 00 0000 150  Субсидии бюджетам на развитие сети учреждений культурно-досугового типа 6751800,00

Код бюджетной классификации
Наименование показателя Кассовое исполнение,

руб.администратора доходов бюджета



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
4 12 мая 2023 года №6 (120)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

12 мая 2023 года №6 (120) 5

603         2 02 25513 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие сети учреждений культурно-
досугового типа

6751800,00

603        2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 3406100,00

000         2 02 29999 10 0000 150  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3406100,00

603          2 02 29999 10 7039 150 Прочие субсидии на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических ра-
ботников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами 
Президента РФ от 07 мая 2012 г. № 597, от 01 июня 2012г. № 761

2496100,00

603          2 02 29999 10 7167 150 Субсидии бюджету сельского поселения на реализацию мероприятий по предотвращению 
распространения борщевика Сосновского

910000,00

603          2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации          253100,00

603         2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

         253100,00

603        2 02 35118 10 0000 150  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

253100,00

603          2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты      7829464,75

603        2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

6271364,75

603         2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

6271364,75

603        2 02 49999 00 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1558100,00

603        2 02 49999 10 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 1558100,00

603          2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет

-65034,94

603        2 19 00000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-65034,94

603        2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-65034,94

Приложение   № 2
к решению Совета народных депутатов муниципального образования Пекшинское 

от      11.05.2023   №  21/7

Расходы бюджета муниципального образования Пекшинское  за 2022 год  по ведомственной структуре расходов
бюджетов Российской Федерации

руб.

Наименование показателя Глава по 
БК 

Раздел/
Подрадел Целевая статья Вид 

расхода
Кассовое 

исполнение

1 2 3 4 5
Администрация МО Пекшинское Петушинского района 603 0000 0000000000 000 46296567,17
Общегосударственные вопросы 603 0100 0000000000 000 13232953,06
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 603

0104 0000000000 000 4714281,20

Расходы главы администрации МО Пекшинское 603 0104 9510000000 000 1685756,71
Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации МО Пекшинское 603 0104 9510000110 000 1646656,71
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

603
0104 9510000110 100 1646656,71

  Расходы на поощрение главы администрации за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти Владимирской области

603 0104 9510055491 000 39100,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

603 0104 9510055491 100 39100,00

Расходы аппарата администрации МО Пекшинское 603 0104 9520000000 000 3028521,49

  Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации МО Пек-
шинское

603 0104 9520000110 000 2875902,15

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

603
0104 9520000110 100 2875902,15

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 603 0104 9520000190 000 77622,34
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0104 9520000190 200 77622,34

Расходы на поощрение аппарата администрации за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти Владимирской области

603 0104 9520055491 000 75000,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

603 0104 9520055491 100 75000,00

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВРЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ
Код бюджетной классификации

Наименование показателя Кассовое исполнение,
руб.администратора доходов бюджета Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
603 0106 0000000000 000 162000,00

Межбюджетные трансферты  на выполнение полномочий поселений по осу-
ществлению внешнего муниципального финансового контроля

603 0106 9990081300 000      162000,00

Межбюджетные трансферты 603 0106 9990081300 500      162000,00
Другие общегосударственные вопросы 603 0113 0000000000 000 8356671,86
Муниципальная программа «Развитие информационного общества и инфор-
матизации  муниципального образования Пекшинское в 2021-2023 годах»

603 0113 0200000000 000 195436,20

Развитие сайта органов местного самоуправления Пекшинского сельского 
поселения в сети Интернет

603 0113 0200120590 000 7647,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0113 0200120590 200 7647,00

Размещение информации о предоставляемых услугах в сводном реестре госу-
дарственных и муниципальных услуг на сайте органов местного самоуправле-
ния Пекшинского сельского поселения

603 0113 0200220590 000 123541,20

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0113 0200220590 200 123541,20

Развитие сети передачи данных органов местного самоуправления (СБИС, 
Эридан, ГИС ГМП)

603 0113 0200320590 000 10248,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0200320590 200 10248,00

Оплата информационно-справочных систем 603 0113 0200420590 000 54000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0113 0200420590 200 54000,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учрежде-
ния «Административно-хозяйственный центр»

603 0113 9990002590 000 7039687,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

603 0113 9990002590 100 5929443,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0113 9990002590 200 1108651,82

Иные бюджетные ассигнования 603 0113 9990002590 800 1592,00
Организация государственных праздников и дат, сельских праздничных 
мероприятий

603 0113 9990020230 000 19000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0113 9990020230 200 19000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по госу-
дарственной и муниципальной собственности

603 0113 9990020270 000 194000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0113 9990020270 200 194000,00

Выполнение других обязательств поселения 603 0113 9990020290 000 3286,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0113 9990020290 200 3286,00

Расходы по содержанию и обслуживанию муниципального имущества 603 0113 9990020370 000 108725,81
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0113 9990020370 200 108725,81

Расходы на уплату налогов и иных платежей 603 0113 9990020770 000 614266,04
Иные бюджетные ассигнования 603 0113 9990020770 800 614266,04
Расходы на публикацию нормативных актов в средствах массовой информации 603 0113 9990020860 000 182270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0113 9990020860 200 182270,00

Национальная оборона 603 0200 0000000000 000 253100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 603 0203 0000000000 000 253100,00
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправ-
ления поселений, муниципальных и городских округов 603

0203 9990051180 000 253100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

603 0203 9990051180 100 236002,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0203 9990051180 200 17097,21

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 603 0300 0000000000 000 364023,30

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

603 0310 0000000000 000         364023,30

Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального 
образования Пекшинское Петушинского района  на 2021-2023 годы»

603 0310 0100000000 000 364023,30

Изготовление и установка аншлагов и табличек по пожарной безопасности и 
безопасности на воде

603 0310 0100110ПБ0 000 3000,00

1 2 3 4 5



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
6 12 мая 2023 года №6 (120)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

12 мая 2023 года №6 (120) 7
РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВРЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0310 0100110ПБ0 200 3000,00

Устройство и содержание в исправном состоянии защитных полос между на-
селенными пунктами и лесными массивами (опашка)

603 0310 0100210ПБ0 000 234499,50

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0310 0100210ПБ0 200 234499,50

Обустройство площадок (пирсов) у всех источников противопожарного 
водоснабжения, отвечающие требованиям по установке на них пожарных 
автомобилей для забора воды для целей пожаротушения

603 0310 0100310ПБ0 000 99138,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0310 0100310ПБ0 200 99138,00

Создание условий для забора воды в любое время года из источников водо-
снабжения

603 0310 0101110ПБ0 000 27385,80

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0310 0101110ПБ0 200 27385,80

Национальная экономика 603 0400 0000000000 000 6321544,75
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 603 0409 0000000000 000 6271364,75
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и  искусственных сооружений на них

603 0409 9990020400 000 6271364,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд (приватизация)

603 0409 9990020400 200 6271364,75

Другие вопросы в области национальной экономики 603 0412 0000000000 000 50180,00
Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий поселений в области 
поддержки и развития малого и среднего предпринимательства

603 0412 9990081280 000 50180,00

Межбюджетные трансферты 603 0412 9990081280 500 50180,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 603 0500 0000000000 000 8680397,82
Жилищное хозяйство 603 0501 0000000000 000 505736,73
Расходы по перечислению в Фонд капитального ремонта платежей на капи-
тальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в доле муници-
пального жилищного фонда

603
0501 9990020720 000 340119,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0501 9990020720 200 340119,96

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 603 0501 9990020760 000 165616,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0501 9990020760 200 112898,77

Иные бюджетные ассигнования 603 0501 9990020760 800 52718,00
Благоустройство 603 0503 0000000000 000 8174661,09
Муниципальная программа «Благоустройство на территории муниципального 
образования Пекшинское на 2021-2023 годы»

603 0503 0300000000 000 8174661,09

Содержание детских игровых площадок и прилегающей территории и приоб-
ретение детского игрового оборудования

603 0503 0300120560 000 371931,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603

0503 0300120560 200 371931,10

Обустройство контейнерных площадок для организации централизованного 
сбора и вывоза ТБО

603 0503 0300220560 000 944187,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603

0503 0300220560 200 694699,18

Межбюджетные трансферты 603 0503 0300220560 500 249488,42
Содержание существующих контейнерных площадок для сбора и вывоза ТБО 
в соответствии с санитарными нормами и подъездов к ним 

603 0503 0300320570 000 479929,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0503 0300320570 200 479929,60

Организация и проведение месячников санитарной очистки, озеленения и 
благоустройства территории,  массовых субботников 603

0503 0300520540 000 47178,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд

603 0503 0300520540 200 47178,30

Ремонт и содержание уличного освещения, приобретение и установка энер-
госберегающих светильников

603 0503 0300620530 000 4540121,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд

603 0503 0300620530 200 4540121,89

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 603 0503 0300720560 000 6500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд

603 0503 0300720560 200 6500,00

Содержание территории вокруг обелисков павшим воинам, покраска и 
ремонт оград

603 0503 0300820560 000 58524,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

603 0503 0300820560 200 58524,80

Удаление сухостойных и аварийных деревьев 603 0503 0300920560 000 198038,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд

603 0503 0300920560 200 198038,30

Вырубка кустарников, скашивание сорной травы 603 0503 0301020560 000 238312,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд

603 0503 0301020560 200 238312,50

Скашивание борщевика с последующей обработкой территории гербицидами 603 0503 03011S1670 000 957900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд

603 0503 03011S1670 200 957900,00

Ремонт и содержание пешеходных мостиков 603 0503 0301220560 000 199547,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0503 0301220560 200 199547,00

Изготовление и размещение аншлагов, информационных щитов, праздничной 
атрибутики

603 0503 0301320560 000 78990,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0503 0301320560 200 78990,00

Прочие работы по внешнему благоустройству и содержанию территории на-
селенных пунктов

603 0503 0301420560 000 53500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0503 0301420560 200 53500,00

Охрана окружающей среды 603 0600 0000000000 000 479950,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 603 0605 0000000000 000 479950,00

Муниципальная программа «Благоустройство на территории муниципального 
образования Пекшинское на 2021-2023 годы»

603 0605 0300000000 000 479950,00

Ликвидация несанкционированных свалок мусора  в рамках муниципальной 
программы «Благоустройство на территории муниципального образования 
Пекшинское на 2021-2023 годы»

603 0605 0300420570 000 479950,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0605 0300420570 200 479950,00

Культура,  кинематография 603 0800 0000000000 000        16212650,37
Культура 603 0801 0000000000 000 16212650,37
Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта муниципального 
образования Пекшинское  на 2021-2023 годы»

603 0801 0400000000 000 16212650,37

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения «Культурно-досуговый центр Пекшинского сельского 
поселения Петушинского района Владимирской области»

603 0801 0400103590 000 6572023,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

603 0801 0400103590 100 3867345,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд

603 0801 0400103590 200 2633736,08

Иные бюджетные ассигнования 603 0801 0400103590 800 70942,00
Расходы на проведение культурно-досуговых мероприятий 603 0801 0400203590 000 23438,14
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0801 0400203590 200 23438,14

Расходы на обеспечение функционирования учреждений культуры в части 
расходов за счет субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
Указов Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

603 0801 0400370390 000 2283840,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,  
органами управления государственными внебюджетными фондами

603 0801 0400370390 100 2283840,95

Расходы на обеспечение функционирования учреждений культуры в части 
расходов на софинансирование повышения оплаты труда работников культу-
ры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы 
культуры в соответствии с Указами Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597, 
от 1 июня 2012 года № 761 (5% местный бюджет)

603 0801 04003S0390 000 119750,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

603 0801 04003S0390 100 119750,29

Расходы на разработку проектно-сметной документации «Капитальный ре-
монт здания культурно-досугового центра д.Пекша»

603 0801 0400755140 000 106440,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0801 0400755140 200 106440,00

Расходы за счет субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового 
типа в рамках национального проекта «Культура» на капитальный ремонт 
здания культурно-досугового центра д. Пекша

603 0801 040A155130 000 6751800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

603 0801 040A155130 200 6751800,00

Расходы на софинансирование мероприятий по развитию сети учреждений 
культурно-досугового типа за счет средств местного бюджета (5%) в рамках 
национального проекта «Культура» на капитальный ремонт здания культурно-
досугового центра д. Пекша

603 0801 040A155130 000 355357,00

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества

603 0801 040A155130 200 355357,00

Социальная политика 603 1000 0000000000 000 425622,87
Пенсионное обеспечение 603 1001 0000000000 000 340938,37
Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим 
муниципальные должности

603 1001 9990020260 000 340938,37

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 603 1001 9990020260 300 340938,37
Социальное обеспечение населения 603 1003 0000000000 000           84684,50
Межбюджетные трансферты  на выполнение полномочий поселений по обе-
спечению жильем многодетных семей

603 1003 9990081290 000 84684,50

1 2 3 4 51 2 3 4 5



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
8 12 мая 2023 года №6 (120)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

12 мая 2023 года №6 (120) 9
Межбюджетные трансферты  603 1003 9990081290 500 84684,50
Физическая культура и спорт 603 1100 0000000000 000 326325,00
Массовый спорт 603 1102 0000000000 000 326325,00
Муниципальная программа  «Развитие культуры и спорта муниципального 
образования Пекшинское на 2021-2023 годы»

603 1102 0400000000 000 326325,00

Расходы на развитие на территории поселения физической культуры и массо-
вого спорта

603 1102 0400420210 000 326325,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд

603 1102 0400420210 200 326325,00

ТИК Петушинского района 608 0000 0000000000 000 65800,00
Общегосударственные вопросы 608 0100 0000000000 000 65800,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 608 0107 0000000000 000 65800,00
Проведение выборов в представительный орган муниципального образова-
ния Пекшинское 

608 0107 9990020190 000 65800,00

Иные бюджетные ассигнования 608 0107 9990020190 800 65800,00
ВСЕГО 46362367,17

Приложение № 3
  к решению Совета народных депутатов  муниципального образования Пекшинское

от    11.05.2023  № 21/7

Расходы бюджета муниципального образования Пекшинское  за 2022 год по разделам, подразделам  классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации

руб.

Наименование Раздел/
Подраздел Кассовое исполнение

1 2 3 
Общегосударственные вопросы 0100 13298753,06
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

0104 4714281,20

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

0106 162000,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 65800,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 8356671,86
Национальная оборона 0200 253100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 253100,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 364023,30
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность

0310 364023,30

Национальная экономика 0400 6321544,75
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 6271364,75
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50180,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 8680397,82
Жилищное хозяйство 0501 505736,73
Благоустройство 0503 8174661,09
Охрана окружающей среды 0600 479950,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 479950,00
Культура, кинематография 0800 16212650,37
Культура 0801 16212650,37
Социальная политика 1000 425622,87
Пенсионное обеспечение 1001 340938,37
Социальное обеспечение населения 1003 84684,50
Физическая культура и спорт 1100 326325,00
Массовый спорт 1102 326325,00
ВСЕГО 46362367,17

Приложение  № 4
 к решению Совета народных депутатов   муниципального образования

 Пекшинское от  11.05.2023   № 21/7         

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Пекшинское за 2022  год 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(руб.)
Код бюджетной классификации

Наименование показателя Кассовое исполнение 
администратора источника финансирования источника финансирования

603 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 2029666,24
603 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2029666,24

1 2 3 4 5

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ УПРАВЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ ИНФОРМИРУЕТ



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
10 12 мая 2023 года №6 (120)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

12 мая 2023 года №6 (120) 11
УПРАВЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ ИНФОРМИРУЕТ УПРАВЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ ИНФОРМИРУЕТ

Водоемы являются опасными в любое время года. Летом они 
опасны при купании и использовании плавательными средства-
ми. Опасность на водоеме чаще всего представляет: сильное те-
чение (в том числе подводное), глубокие омуты и подводные хо-
лодные ключи.

Летом на водоемах следует соблюдать определенные правила 
безопасного поведения.

Во-первых, следует избегать купания в незнакомых местах, 
специально не оборудованных для этой цели.

Во-вторых, при купании запрещается:
• заплывать за границы зоны купания;
• подплывать к движущимся судам, лодкам, катерам, ката-

маранам, гидроциклам;
• нырять и долго находиться под водой;
• прыгать в воду в незнакомых местах, с причалов и др. 

сооружений, не приспособленных для этих целей;
• долго находиться в холодной воде;
• купаться на голодный желудок;
• проводить в воде игры, связанные с нырянием и захва-

том друг друга;

• плавать на досках, лежаках, бревнах, надувных матрасах 
и камерах (за пределы нормы заплыва);

• подавать крики ложной тревоги;
• приводить с собой собак и др. животных.
Необходимо уметь не только плавать, но и отдыхать на воде.
Наиболее известные способы отдыха:
Лечь на воду спиной, расправив руки и ноги, расслабиться и 

помогая себе удержаться в таком положении, сделать вдох, а за-
тем после паузы - медленный выдох.

Если во время купания свело ногу, надо позвать на помощь, 
затем погрузиться с головой в воду, сильно потянуть ногу на себя 
за большой палец, а затем распрямить ее.

Если не имеешь навыка в плавание, не следует заплывать за 
границы зоны купания, это опасно для жизни.

Не умеющим плавать купаться только в специально оборудо-
ванных местах глубиной не более 1-2 метра!

КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ купание на водных объек-
тах, оборудованных предупреждающими аншлагами

«КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО!»
Помните! Только неукоснительное соблюдение мер безопас-

ного поведения на воде может предупредить беду.

О БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДОЁМАХ 
В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД

Если вы попали в чрезвычайную ситуацию, и вам нужна помощь пожарных 
или спасателей – единый номер для вызова всех экстренных служб 

с мобильного телефона «112», «101» и «01» - со стационарного.



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
12 12 мая 2023 года №6 (120)

ВЕСТНИК ПЕКШИНСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
учреждена Советом народных депутатов муниципального 

образования «Пекшинское сельское поселение».
Является официальным печатным органом Администрации и Совета 

народных депутатов МО «Пекшинское сельское поселение».

Адрес редакции: 601130, Владимирская обл.,
Петушинский р-н, д. Пекша, ул. Центральная, д. 8.

Тел./факс: (49243) 5-72-16, 5-72-17.
Ответственный за выпуск: М. Б. ЛАПШИНА.

Газета распространяется бесплатно на территории 
Петушинского района Владимирской области.

Газета свёрстана и отпечатана в ООО «Агент-
ство дизайна и рекламных технологий» 

Тел./факс: (4922) 45-08-89.
Тираж 30 экземпляров.

Номер подписан в печать в 14:00
(по графику - в 14:00).

УПРАВЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ ИНФОРМИРУЕТ

Собираясь в лес, возьмите с собой: полностью заряженный 
телефон, спички, компас, свисток, запас воды и обязательно 

наденьте яркую одежду! Сообщите родственникам, знакомым 
или соседям в какой лес вы идете и во сколько 

планируете вернуться.
Если вы заблудились: оставайтесь на месте и вызовите спасателей 

по номеру 112.
Проверьте, знают ли эту информацию ваши близкие.

ПОИСКОВЫй ОТРЯД «ЛИЗА АЛЕРТ» 
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ


